
医療法人社団 綾和会 浜松南病院 広報誌 No.1

１
Ｓｍｉｌｅ 2 0 2 5

病院長 新年のご挨拶

院内紹介

骨密度測定 ～最新の研究と治療法～

Contents

特集



２０２２年に着任して早くも３年目に入
りました。研修医を思い出すがむしゃら
な１年目、体勢を立て直す２年目でした。
今年は世に出る３年目と考えています。

実はこの構想を着任前から話しており、実
現に向かえている事ができているのも支
えてくれた家族やスタッフのお陰で感謝し
かありません。この場をお借りして改めて
感謝申し上げます。私自身、兵庫県で実績
を積んで安定していたのにと頻繁に言われ
ますが、やはりリスクや死地を乗り越えてこ
そ成長できると考えています。またそれは
病院も同じです。漫然に陥らず常にリスク
に挑み時代と需要に追いつくべく私もこの
病院も成長戦略をたてたいと思います。今
年も宜しくお願い致します。

新年明けましておめでとうございます。

浜松南病院では、地域医療に貢献するた

め、患者様一人ひとりに最適な医療を提

供できるよう、努めてまいります。今年も

職員一同、皆様の健康を支えるため、よ

り良い医療環境を整えてまいりますので、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

医療法人社団綾和会
浜松南病院

事務長 礒部 渉

医療法人社団綾和会
浜松南病院

看護部長 天野 友香理

新年明けましておめでとうございます。

昨年も患者様の安全と安心を最優先に、地

域に根差した医療を提供できるよう、看護部

一丸となって取り組んできました。今年も

「患者様中心の医療」を実践し、患者様にとっ

て信頼される病院であり続けられるよう努

めてまいります。引き続きご支援のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。

医療法人社団綾和会
浜松南病院

院長 野﨑 晃



訪問診療 ご相談ブース 開設

骨密度検査

地域の皆さまに安心して医療サービスを受けていただ

けるよう、訪問診療についてご相談いただけるブース

「おうちの診療相談ブース」を新たに開設いたしまし

た。

訪問診療は、病院への通院が困難な方々に、自宅で医

師の診察や治療・看護師によるサポートを提供する

サービスです。

こちらのブースでは、訪問診療に関するご相談を受け

付けており、対象となる方やサービス内容について詳

しくご案内いたします。

また、訪問診療の申し込み方法や、実際の診療の流れ

についてもご説明いたしますので、初めての方でも安

心してご利用いただけます。

ぜひお気軽にご相談ください。

骨密度だけではわからない骨の強さ
～最新の研究と治療法～

骨密度検査は、骨の量を調べる大切な検査です。
しかし、骨の強さは骨密度だけで決まるわけでは
ありません。

特に高齢になると、骨密度が同じでも骨折しやす
くなることがあります。
また、治療の結果骨密度が増えなくても骨折を予
防できる場合もあります。
この違いは「骨質（骨の質）」という考え方で説
明されています。

当院では、この「骨質」を調べる研究を行い、最
新の情報を学会で発表しています。

治療では、骨密度を測るだけでなく血液検査やレ
ントゲンを使って、どんな治療が最適かを考えて
います。

皆さんの骨の健康を守るために、
今後も最適な治療を提供していきます。

〇背中や腰が痛い、重い

〇身長が2センチ以上縮んだ

〇最近姿勢が悪くなった

〇両親やご自分に骨折歴がある

〇ステロイド治療を受けたことがある

〇骨粗鬆症の治療を受けていたが

良くならない

このような方はご相談ください



退院後や自宅での生活に不安を感じていませんか？

当院では、通院中・入院中はもちろん退院後の生活もサポートします。

急性期から回復期、外来、訪問、通所など、すべてのリハビリを切れ目なく行い、あなたの健康と

生活をしっかり支えます。

いつでも続けられるリハビリ

富士山の景色とともに

リハビリで一歩前進！

各種リハビリ専用機器が充実

リハビリ室から望む富士山

住所

医療法人社団綾和会浜松南病院
〒430-0846 浜松市中央区白羽町26番地

バスでお越しの方

浜松駅バスターミナル6番のりば「4中田島砂丘」行きで約15分
「浜松南病院」にて下車 徒歩0分 (運賃200円)
遠鉄バス時刻表浜松駅発「中田島砂丘行き」

お車・タクシーでお越しの方

浜松駅から約2km(車で約10分、タクシーで約1,000円)
国道1号線中田島交差点より車で約4分

広々としたリハビリテーション室


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

